
ZARZĄDZENIE NR 131.2024 

 WÓJTA GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

 

 

w sprawie powołania punktu kontaktowego Host Nation Support (HNS). 
 

 

 

  Na podstawie § 3 Zarządzenia Nr 162/2023 Wojewody Wielkopolskiego z dnia  

18 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania punktów kontaktowych Host Nation Support (HNS),  

w związku z art. 23e pkt 4 i 5 ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk 

obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez  

terytorium Polski oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom 

międzynarodowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 807) i art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca  

2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2024 r. poz. 248 ze zm.)  

                                                 zarządza się co następuje: 

§1. W celu właściwej realizacji zadań związanych z pobytem i przemieszczaniem się 

wojsk sojuszniczych na terenie gminy, tworzy się Punkt Kontaktowy Host Nation Support 

(HNS), zwany dalej Punktem Kontaktowym HNS Wójta Gminy Złotów: 

1. Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Zastępca Wójta Gminy Złotów 

2. Członek Punktu Kontaktowego HNS – inspektor ds. ewidencji ludności, spraw 

obronnych, zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej, ochrony przeciwpożarowej oraz 

ochrony informacji niejawnych 

3. Członek Punktu Kontaktowego HNS – inspektor ds. obywatelskich i wojskowych. 

§2. Upoważnia się Kierownika Punktu Kontaktowego HNS do koordynowania                           

w imieniu Wójta Gminy Złotów: wszelkich czynności organizacyjnych w zakresie 

przygotowania i pobytu wojsk obcych na administrowanym terenie. 

§3. Bieżące zadania Punktu Kontaktowego HNS wykonuje inspektor ds. ewidencji 

ludności, spraw obronnych, zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej, ochrony 

przeciwpożarowej oraz ochrony informacji niejawnych oraz inspektor ds. obywatelskich  

i wojskowych. 

§4. Instrukcja Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy Złotów stanowi załącznik nr 1 

do Zarządzenia. 

§5. Wzór upoważnienia do reprezentowania Wójta Gminy Złotów w kontaktach 

z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych przebywających na terenie Gminy Złotów 

stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

§6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta Gminy Złotów. 

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 131.2024 Wójta Gminy Złotów z dnia 19 sierpnia 2024 r. w sprawie 

powołania punktu kontaktowego Host Nation Support (HNS). 

 

 

 W celu realizacji przepisów art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 

Ojczyzny (Dz.U. z 2024 r. poz. 248 ze zm.) oraz art. 23e pkt 4 i 5 ustawy z dnia 23 września  

1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich 

przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom 

sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 807), konieczne jest 

wydanie niniejszego zarządzenia, uwzględniającego zmiany prawne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr 131.2024 Wójta Gminy Złotów 

 z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

w sprawie powołania punktu kontaktowego Host Nation Support (HNS). 

 

 

 

Instrukcja punktu kontaktowego HNS Wójta Gminy Złotów 

 

Zasady ogólne 

Niniejsza instrukcja punktu kontaktowego HNS została opracowana na podstawie 

Zarządzenia Nr 162/2023 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie 

powołania punktów kontaktowych Host Nation Support (HNS)  

Cel organizacji punktu kontaktowego HNS 

1. Całokształt przedsięwzięć wynikających z obowiązków państwa — gospodarza  

na terenie województwa wielkopolskiego koordynuje Wojewoda Wielkopolski.  

W ramach tej koordynacji Wojewoda Wielkopolski informuje Starostę Złotowskiego  

o niezbędnych przedsięwzięciach, jakie należy podjąć dla skutecznego i prawidłowego 

wykonywania zadań wiążących się z udzielaniem wsparcia wojskom sojuszniczym 

przebywającym na obszarze powiatu złotowskiego. 

2. Starosta Złotowski współpracuje w powyższym zakresie, bezpośrednio lub poprzez 

utworzony Punkt Kontaktowy Starosty Złotowskiego z tworzonymi wg potrzeb 

/doraźnie/ punktami kontaktowymi HNS w gminach powiatu złotowskiego, organami 

powiatowej administracji zespolonej, realizującymi takie zadania oraz innymi 

jednostkami organizacyjnymi.  

Organizacja i funkcjonowanie Punktu Kontaktowego HNS 

1.  Punkt Kontaktowy HNS Wójta Gminy Złotów mieści się w Urzędzie Gminy Złotów. 

      2. Osoby wchodzące w skład Punktu Kontaktowego HNS powinny posiadać    

 przygotowane pisemne upoważnienie do reprezentowania Wójta Gminy Złotów, 

 w kontaktach z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych w realizacji wsparcia. 

3. Obsada punktu kontaktowego HNS powinna posiadać wiedzę o możliwościach organów 

samorządu terytorialnego, straży oraz przedsiębiorców w zakresie udzielanego wsparcia 

na terenie Gminy Złotów. 

 

Zadania punktu kontaktowego HNS 

1. Tworzenie oraz aktualizacja bazy danych HNS z terenu Gminy Złotów, która powinna 

określać możliwości udzielenia wsparcia wojskom sojuszniczym m.in. w zakresie: 

1) zakwaterowania; 

2) wyżywienia; 

3) pomocy medycznej; 

4) ochrony środowiska; 

5) usług remontowych i transportowych; 

6) sanitarnym; 

7) telekomunikacyjno – informatycznym; 

8) zaopatrzenia w materiały pędne i smary. 



2. Koordynowanie prac na terenie gminy w zakresie przygotowania i udzielania wsparcia 

wojskom sojuszniczym. 

3. Współdziałanie z osobami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie punktu kontaktowego 

HNS Wojewody Wielkopolskiego, powiatu złotowskiego oraz sąsiednich gmin. 

4. Współdziałanie z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Pile w celu skoordynowania 

planowanego pobytu i przemieszczania wojsk sojuszniczych na terenie gminy. 

5. Przekazywanie decyzji, poleceń i wniosków w ramach realizacji zadań wsparcia. 

6. Aktualizacja dokumentacji Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy Złotów. 

7. Informowanie lokalnej społeczności o pobycie wojsk własnych oraz sojuszniczych. 

  

  

  

                                                                                                                                           
                
  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2  

do Zarządzenia Nr 131.2024 Wójta Gminy Złotów 

 z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

w sprawie powołania punktu kontaktowego Host Nation Support (HNS). 

 

 

                                                                                              Złotów, dnia ………………… 
 

 

 

UPOWAŻNIENIE  NR ……… 
 

  
Na podstawie § 2 do Zarządzenia Nr 131.2024 Wójta Gminy Złotów z dnia 19 sierpnia 

2024 r. w sprawie powołania punktu kontaktowego Host Nation Support (HNS). 

 

 

UPOWAŻNIAM 
 

 

imię i nazwisko -   

stanowisko        -   
poświadczenie bezpieczeństwa / upoważnienie -   
 

 
do realizacji w imieniu Wójta Gminy Złotów zadań wynikających z obowiązków państwa 

gospodarza (Host Nation Support - HNS), przewidzianych do wykonania na terenie Gminy 

Złotów, w celu przygotowania narodowych zasobów obronnych do wsparcia Sił Zbrojnych 

państw – członków Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego  (NATO). 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  
  

  


